«Hoc est translatum sive exemplum actum Ville Formosse die XXV. februarij anno a natiuitate domini M<sup>o</sup>. D<sup>o</sup>. LXXIX<sup>o</sup>, sumptum fideliter a publica forma cuiusdam priuilegij concessi per Dompnum Açeyt a Boseyt netu de miramominino quondam domino Ville Formosse, populatoribus dicte Ville jn Villa de Onda anno domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. XLII<sup>o</sup>. Septimo jdus Martij, clausi, recepti et subsignati per Petrum Sanz quondam notarium dicti domini Açeyt a Boseyt, sigillatque a sigillo dicti domini Açeyt á Boseyt jn sera blanca jmpresso et cum filis jn dicto priuilegio pendentes, non vitiati neque jn aliqua eius parte suspecti, jmmo autentici et fidem facientis, cuius quidem priuilegij thenor talis est:

Sit notum cunctis, quod Nos Dompnus Açeyt a Boseyt netus de Miramomenino volentes populare xpistianorum terminum castri de Villa Malefa (et) facere Villam Formosam, consulte et ex certa scientia per Nos et omnes nostros presentes et futuros damus et concedimus populationem Castri de Villamalefa ad faciendam Villamformosam et Aldearum totius termini eiusdem vobis Joanni de Salelia (?) et Nofre Esperandeu (?) et Garcia

Ya Cascales conoció esta escritura y nos dice, que por ella se sabe que Abu Çeid fué muy observador de la religión cristiana, y cita de este documento (Discurso I, cap. XI), la cláusula siguiente:

Sanz et Petro Ferrer et Dominico Vilanova (?) et Dominico Corbarani de Celpha et Blasco Soriano et vestris successoribus et vobiscum simul CXL xpistianibus populatoribus et successoribus eorundem et ad plures si conuenienter jbi jn dicta populatione potuerint populari.

Jam dictam populationem vobis predictis damus et concedimus et jnsuper assignamus et donamus vobis per terminos, vt vadit de Angustu vsque ad Villam de Terrerola: de loco jsto vsque ad locum qui dicitur Luce-mella: et de loco jsto vsque ad Supremum de Penna Golossa: et jstius loci quomodo vadit sendero quod est Super Pennam Golossam: et hinc modo, cerro, cerro, quomodo aque vertunt vsque ad Portum que dicitur Chera: et hinc modo sicut vadit ad Castrum de Ascolltan: et jstud vsque ad locum que dicitur Castrum de Pelinos: et hinc quomodo vadit vsque ad Sumum de Sareas: et hinc quomodo aque vertunt vsque ad pratum de Equa: et hinc quomodo vadit vsque ad Villar de Azaroyla: et hinc quomodo aque vertunt pro cerro vsque ad Collatum de Pedrafitá: et hinc modo ad dictum locum Angusto, sicut infra termini de Villamalefa et de Villaformossa includuntur per circuytum sich sine aliquo retentu a voce mala (?) vocique persone (?) dicta loca per terminos vobis damus, et per populationem dictorum locorum et omnium Aldearum sive Alcarearum suarum et totius termini eiusdem vobis predictis et vestris damus et concedimus et numero omnium populatorum quos jbi venerint ad populandum ad quos eis jbidem fuerint assignate hereditates per Martinum Periz et a Dominico Villarroya, quos ad dividendas jnter vos et ipsosmet jbi hereditates dictorum locorum; propter quod do-

*«Que si alguno de aquellos nuevos pobladores (de Villahermosa) ó sucesores de ellos muriere de enfermedad, sin recibir los sacramentos de la confesión y comunión por negligencia suya, pagase el quinto de sus bienes.»* Justa-

namus, assignamus et sucesoribus jllorum jn perpetuum cum planis, riguis (?) arboribus, montibus, vallibus, terminis et plantis, pasquis, herbis, lignis, quatijs (f. garricijs) devesijs, piscarijs, aquis et aqueductibus, furnis, molendinis, jntroitibus, exitibus, afrontationibus, terminis et suis pertinentijs vniversis a celo jn abiso.

Sub hac forma et pro hac donatione et populatione sitis vos et vestri homines nostri: detis de omnibus fructibus vestrarum hereditatum et elmarum (sic) donetis nobis et nostris jn populo decimam tam pro nobis quam pro ecclesia et non amplius, de fructibus vero aliorum arborum nihil, et sich possitis vendere dare et obligare hereditates vestras ad quemcumque volueritis sine laudimio, et de frumento (?) preterea... annuo nobis et nostris dare decimam, corderiorum, porcellarum, vitulorum, pullinorum asinorum, equorum, decimam gallinarum et eorum fructuum, lanearum et caseorum nihil.

Preterea damus vobis et vestris jn perpetuum molendinum quod est jn populatione majori, quod habeatis francum populatores et habitantes in populatione majori; alia vero molendina et omnes furnos dictorum locorum nobis et nostris libere retinemus.

Preterea (singulis) annis jn... teneamini nobis et nostris facere hostem.

Damus et concedimus vobis et vestris jn perpetuum primiciam (?) ad opus Ecclesiarum vestrarum, et concedimus quod filii vestri sint semper rectores (?) jn ecclesijs dictorum locorum dum sint tamen sufficientes jn predictis.

Damus vobis et vestris dictorum locorum quod pro morte subitanea quam contingere possit aliquibus vestrum, quod absit, nun-

mente esta cláusula ha salido tan malparada de manos del copista, que sería ininteligible sin esta noticia.

Dice, pues, el citado documento, que Çeid Abu Çeid concedió á Juan Salelles, Onofre Esperandeu, García Sanz, Pedro Ferrer, Domingo Vilanova, Domingo Corbarán, Blasco Soriano y á otros ciento cuarenta cristianos, el que pueblen y habiten ellos y sus sucesores el Castillo, aldeas y término de Villamalefa para convertirla en Villahermosa. Para ello deslinda lo que comprende aquel término, y parece que su intención era bajar la población del alto en que estaba Villamalefa á las inmediaciones del río que ahora

quam... vestrum anime, sed si obierit sua egritudine sine confessione et receptione corporis xpisti sua negligentia, quatenus esset furem anime.